ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 37/07

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de 2007, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, são
registrados os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para eventual fornecimento dos itens de
material de informática especificados no quadro abaixo, resultante do Pregão na forma eletrônica,
processado sob o n.º 027/07, objeto do processo administrativo 12.504/07-2. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos,
da(s) proposta apresentada(s) pelo (s) fornecedor(es), documentos estes que integram a presente ata,
independentemente de transcrição. Este registro de preços terá vigência de 1 (hum) ano, até 27/11/08 .

Empresa Vencedora: WALDIR FERREIRA DIAS - ME
CNPJ: 08.576.525/0001-81
Endereço: Rua Catequese, 1149 – CJ 32 – Bairro Jardim – Santo André – CEP 09.090-400
Telefone: (11) 4436.5733

Fax: (11) 4432.2888

Lote 4

Item Especificação Unid. Qtde registrada Preço Unitário
Registrado

R$

1 HD de 160 GB, padrão SATA – Marca Maxtor

Garantia: mínimo de 3 (três) meses, contados da emissão
da Nota Fiscal.

Unid. 12 155,00

2

Memória DDR 512 MB, 400 Mhz, PC 3200 – Marca Infineon

Garantia: mínimo de 3 (três) meses, contados da emissão
da Nota Fiscal.

Unid. 200 11.600,00

3 Gravadora de CD/DVD, na cor preta, marca LG, com as
seguintes características mínimas:

- Botão abre/fecha;
- Bandeja motorizada;

- Capacidade do buffer: 2 Mb;
- Gravação: CD-R – 48x / DVD+R – 16x / DVD+R Double
Layer – 8x / DVD-R – 16x / DVD-R Doublé Layer - 6x.

- Regravação: DVD+RW – 8x / DVD-RW – 6x / CDRW – 32x.
- Leitura CD: CD-ROM – 48x / CD-R – 40x / CD-RW – 40x.
- Leitura DVD: DVD-ROM – 16x / DVD-RW – 8x / DVD-R

Double Layer – 8x / DVD-R – 12x / DVD+RW – 8x / DVD+R
Double Layer – 8x / DVD+R – 12x.

- Mídias compatíveis: DVD+R / DVD+RW / DVD-R / DVD-
RW / DVD-ROM / DVD-Vídeo / CD-R / CD-RW / CD-

ROM/XA / CD-ROM / CD-Audio / Vídeo-CD / CD-I / Photo
CD / CD-Extra / CD-TEXT / DVD-RAM.

Garantia: mínimo de 6 (seis) meses, contados da emissão
da Nota Fiscal.

Unid. 30 2.640,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais)

Fortaleza, 27 de novembro  de  2007

________________________________            ___________________________________
JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA                   WALDIR FERREIRA DIAS - ME

(CPF 230.223.023-04 – RG 25216581 – SSP - CE)                  (CPF 384.837.378-50 – RG 14110171-4 -SSP-SP)
Vice-  Presidente no exercício da Presidência              Representante legal da empresa
               do TRT 7ª Região